
Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. SLL JL /333/2021 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

IČO: 00024007 

DIČ: CZ00024007 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. Zn. AXII 253 

zastoupen Mgr. Martinem Voženílkem, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

L2o – architects s.r.o. 
se sídlem Korunní 588/4, Praha 2 – 120 00 

IČ: 06830951, DIČ: CZ 06830951 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 289 756 

zastoupen Ing. arch. Lucií Odehnalovou Lhotovou 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. SLL JL / 333/2021 

(dále jen „dodatek“) 

 

 

1. Dne 5.3.2021 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o dílo spočívající ve vypracování 

projektové dokumentace stavby ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP) a 

dokumentace pro provedení stavby (DPS) – čp. 268 Vesna a čp. 272 Centrum (dále jen 

„Smlouva“). Smluvní cena činila 1.950.000,- Kč bez DPH. 

 

2. Po uzavření Smlouvy došlo k projednání distribuční situace v Janských Lázních se zástupcem 

distributora elektřiny a bylo zjištěno, že v současné době není v lokalitě stavby dostatečný příkon 

elektrické energie a projekt musí reagovat na opatření, která bude muset distributor elektřiny 

provést, ať už pro nové připojení dětské léčebny Vesna po rekonstrukci kuchyně, tak i pro zajištění 

potřebného příkonu pro mobilní kuchyni. Distributor přitom navrhl doplnění nutných prací v rámci 

přípravy projektu. Na změny navržené distributorem dále reaguje projekt stavby kontejnerové 

kuchyně a stavby nové trafostanice a energocentra. Uvedené vícepráce jsou přitom kalkulovány na 

částku 490.000,- Kč bez DPH. V souladu se shora uvedeným je dále nutné prodloužit 

harmonogram, tedy dobu plnění. 

 

3. Objednatel při zadání zakázky na vypracování projektové dokumentace nemohl skutečnosti 

uvedené v odst. 2 tohoto dodatku předpokládat. Při posouzení možnosti uzavřít tento dodatek 

vychází ze Stanoviska expertní skupin MMR k zákonu o zadávání veřejných zakázek „Změna 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v případech, kdy smlouva na původní veřejnou zakázku 

byla uzavřena mimo zadávací řízení, včetně veřejných zakázek malého rozsahu“. Objednatel 

přitom posoudil, že jde o přípustnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 5) a 6) 

ZZVZ, přičemž cenový nárůst nepřekračuje 30% původní hodnoty závazku.  

 

4. Smluvní strany si s ohledem na shora uvedené sjednávají následující změny Smlouvy: 



 

o Článek III. odst. 2. písm. a) se nahrazuje následujícím zněním: 

 

„vypracování projektové dokumentace (DSP + DPS) stavby kontejnerové kuchyně na 

p.p.č. 194/2 k.ú. Janské Lázně, jako stavby dočasné po dobu realizace stavby „Rekonstrukce 

centrální kuchyně v DLL VESNA“; návrh řešení dočasného připojení elektřiny pro mobilní 

kuchyni o potřebném příkonu z veřejné distribuční sítě; návrh řešení umístění a připojení 

mobilního transformátoru s úpravou rozvodů mobilní kuchyně; navazující stavební úpravy; po 

dokončení stavby jeho demontáž, včetně provizorních rozvodů;“ 

 

o Článek III. odst. 2. písm. c) se nahrazuje následujícím zněním: 

 

„vypracování projektové dokumentace (ÚR + DSP + DPS) stavby nové trafostanice 

a energocentra pro zálohování dodávky elektrické energie pro dětskou lázeňskou léčebnu 

čp. 268 VESNA jako rekonstrukce stávajících prostor v 1. PP; návrh připojení dočasné 

trafostanice pro léčebnu po dobu provádění stavby; kabelová vedení připojení dočasné 

trafostanice léčebny; návrh nového řešení připojení dětské léčebny na veřejnou síť distributora 

elektřiny s požadovaným příkonem; administrace žádosti o nové připojení odběrného místa;“ 

 

o Článek IV. odst. 1. se nahrazuje následujícím zněním: 

 

„Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat první částí díla do 30.září 2021, druhou část díla do 

15.prosince 2021 a třetí část díla do 3 měsíců od dokončení stavby.“ 

 

o Článek VI. odst. 1. písm. c. se nahrazuje následujícím zněním: 

 

„PD stavby nové trafostanice a energocentra (odst. 2 písm.c)   1 107 000,- Kč bez DPH. 

(původní částka 617 000,- Kč bez DPH = navýšení o 490 000,- Kč bez DPH)“ 

 

o Článek VI. odst. 5. písm. a. se nahrazuje následujícím zněním: 

 

„Cenu za první část díla – dokumentace pro stavební povolení - je Zhotovitel oprávněn 

fakturovat Objednateli nejdříve v den protokolárního předání veškerých výsledků první části 

díla a současně nejdříve v den nabytí právní moci stavebního povolení na projektovanou stavbu 

dle této smlouvy, pro každou část díla dle odst. 2 písm. a), b) a c) zvlášť. Částku ve výši 

490 000,- Kč bez DPH je Zhotovitel oprávněn fakturovat Objednateli do 30.června 2021.“ 

 

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a platnosti ke dni podpisu obou 

smluvních stran. 

 

6. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

7. Strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho ustanoveními souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

8. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Za účelem splnění 



povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že dodatek v registru smluv 

uveřejní objednatel. 

 

 

 

V Janských Lázních dne _________                  V Hradci Králové dne _________           

 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  L2o – architects s.r.o. 

Mgr. Martin Voženílek, ředitel     Ing.arch. Lucie Odehnalová Lhotová 

 

   

 


